
138  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240091
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP 

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240091. Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: 
EXITO SERVICOS & INTERMEDIACOES LTDA, no valor total de R$ 587.830,00 
(quinhentos e oitenta e sete mil, oitocentos e trinta reais). Vigência: 31 de 
Janeiro de 2024 a 29 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240092
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP 

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240092. Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: M 
S DE ARAUJO LTDA, no valor total de R$ 278.320,00 (duzentos e setenta e 
oito mil, trezentos e vinte reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2024 a 29 de 
Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240093
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP 

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240093. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA. Contratado: COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE MEDICI-
LANDIA, no valor total de R$ 2.622.551,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e 
dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2024 
a 29 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240094
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP 

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240094. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA. Contratado: EXITO SERVICOS & INTERMEDIACOES LTDA, no valor 
total de R$ 1.321.324,00 (um milhão, trezentos e vinte e um mil, trezentos e 
vinte e quatro reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2024 a 29 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240095
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP 

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240095. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA. Contratado: M S DE ARAUJO LTDA, no valor total de R$ 1.738.597,20 
(um milhão, setecentos e trinta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais 
e vinte centavos). Vigência: 31 de Janeiro de 2024 a 29 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240096
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP 

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240096. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA. Contratado: S L C LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, no valor total de 
R$ 1.399.058,00 (um milhão, trezentos e noventa e nove mil, cinquenta e oito 
reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2024 a 29 de Janeiro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240096
PREGÃO Nº 048/2023 PE SRP 

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, para suprir as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240096. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA. Contratado: S L C LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, no valor total de 
R$ 1.399.058,00 (um milhão, trezentos e noventa e nove mil, cinquenta e oito 
reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2024 a 29 de Janeiro de 2025.

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230023

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230023. PREGÃO Nº 027/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 30 de Março de 2024, nos 
termos do art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: F. DE AQUINO GAL-
VÃO LTDA.

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220119

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220119. PREGÃO Nº 019/2021 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 25 de Janeiro de 2024 até 23 de Janeiro de 2025, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: OZENIAS G.ROCHA.

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230157

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230157. PREGÃO Nº 004 2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 
25% na quantidade original dos itens listados abaixo, nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, aumentando o valor do 
contrato em R$ 26.314,13 (vinte e seis mil, trezentos e quatorze reais e treze 
centavos), passando o Contrato a ter o valor total de R$ 137.639,63 (cento e 
trinta e sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos). 
Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. 
Contratada: S L C LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA.

EXTRATO DE TERMO
 ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230326

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230326. PREGÃO Nº 028 2023 
PE. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 30 de Março de 2024, 
nos termos do art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: POSTO 
JURUA LTDA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

Na publicação do dia 08/02/2024, IOEPA, Diário Oficial do Estado, pág. 
108, na primeira coluna, referente ao AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº 07/2023. Onde se lê: JÚLIO CÉSAR DO EGITO - Prefeito Municipal de 
Medicilândia, Leia-se: JOSÉ RAMOS RODRIGUES DOS SANTOS - Secretário 
Municipal de Meio Ambiente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024

Na publicação do dia 08/02/2024, IOEPA, Diário Oficial do Estado, pág. 
108, na segunda coluna, referente ao EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 005/2024. Onde se lê: Vigência: 15 de janeiro de 2024 a 15 de janeiro 
de 2025, Leia-se: Vigência: 23 de janeiro de 2024 a 23 de janeiro de 2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

Na publicação do dia 08/02/2024, IOEPA, Diário Oficial do Estado, pág. 
108, na segunda coluna, referente ao EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 006/2024. Onde se lê: S L C LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA C.N.P.J. nº 
37.571.778/0001-60; EXITO SERVICOS & INTERMEDIACOES LTDA C.N.P.J. 
nº 27.810.369/0001-16; COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ME-
DICILANDIA C.N.P.J. nº 36.158.169/0001-11, Leia-se: S L C LOCAÇÕES DE 
VEICULOS LTDA C.N.P.J. nº 37.571.778/0001-60; EXITO SERVICOS & IN-
TERMEDIACOES LTDA C.N.P.J. nº 27.810.369/0001-16; COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE MEDICILANDIA C.N.P.J. nº 36.158.169/0001-11; 
M S DE ARAUJO LTDA C.N.P.J. nº 21.598.063/0001-61.

Protocolo: 1043297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MUANÁ

EDITAL Nº 002/2024 - PMM/SESAM DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
OBJETO: PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ por meio de sua SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, e no uso de suas atribuições legais, torna público a realização 
de PROCESSO SELETIVO PÚBLICO para preenchimento de 41 (quarenta e 
uma) vagas imediatas para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e 
05 (cinco) vagas imediatas para o cargo de Agente de Combate às Endemias 
(ACE), bem como, a formação de Cadastro de Reserva de ambos os cargos, 
tudo conforme detalhamento e íntegra do presente edital disposto no portal 
do município no link www.muana.pa.gov.br.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná-PA

CLÁUDIA MARIA MORAES DE ANDRADE
Secretário Municipal de Saúde de Muaná

Decreto nº 005/2021-GAB/PMM
Protocolo: 1043300

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ/PA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 05.105.200/0001-22, com endereço na Praça 
28 de Maio, nº 43, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
se encontra aberto ao público, Edital de Credenciamento para Seleção de 
empresas do ramo da construção civil, incorporadoras e/ou construtoras, com 
comprovada capacidade técnica, interessadas em construir 100 (cem) unida-
des habitacionais, coletivas de interesse social, moduladas e empreendimen-
to habitacional, em terrenos de propriedade dessa municipalidade a serem 
contratadas dentro do programa minha casa minha vida, do governo federal, 
LEI Nº 14.620 DE 13 DE JULHO DE 2023 e alterações posteriores e demais 
legislações, do ministério das cidades, para atendimento aos PROPONENTES 
COM RENDA FAMILIAR DESCRITA NO ART. 5º DA DERRADEIRA LEGISLAÇÃO, 
através do Setor de Contratações, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 
e Decreto Municipal nº 05/2024. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: A partir 
de 23 de fevereiro de 2024 a 14 de março de 2024, na sala do Setor de Con-
tratações da Prefeitura Municipal de Muaná/PA, localizada Praça 28 de Maio, 
nº 43 - Bairro: Centro - CEP: 68825-000 - Muaná/PA. O Edital e informações 
complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala do Setor 
de Contratações da Prefeitura Municipal de Muaná/PA, e/ou sitio eletrônico 
https://muana.pa.gov.br, e no site do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará  (TCM-PA), e no e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Agente de Contratação

Protocolo: 1043303


